
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  

DELLA PROVINCIA DI LATINA 

*** 

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 17/06/2024    

Oggetto: Intervento di demolizione e ricostruzione di un edificio di n. 19 

alloggi sito in Latina, Via Virgilio, P.Zona ex Villaggio Trieste 

nell’Ambito del “Programma di Riqualificazione dell’Edilizia 

Residenziale Pubblica” da finanziarsi con i fondi del PNRR Fondo 

complementare D.L. n. 59/2021. Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano Nazionale di Ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti” DPCM 15.09.2021 PNRR – Fondo 

complementare “SICURO, VERDE E SOCIALE: RIQUALIFICAZIONE 

DELL’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA” Missione 2 

Componente 3 - Determinazione R.L. n. G00191 del 13/01/2022. CUP: 

E21B21005080006: 

– Affidamento servizio di plottaggio, scansione e fotocopie di documenti 

e progetti   CIG B201255303 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

   Premesso: 

- che questa Azienda ha partecipato al bando pubblicato dalla Regione 

Lazio, Direzione per le Politiche abitative e la Pianificazione territoriale, 

paesistica e urbanistica - con determinazione n.G13815 dell’11/11/2021 -, 

per la presentazione di proposte di interventi di riqualificazione 

dell’edilizia residenziale pubblica da finanziarsi con i fondi del PNRR -

fondo complementare; 



- che, con determinazione n.G00191 del 13/01/2022, pubblicata sul 

BURL n.7 del 18/01/2022, è stato approvato il Piano degli interventi 

ammessi a finanziamento; 

   Considerato: 

- che, tra gli interventi presenti nel suddetto elenco, ne sono compresi due 

proposti da questa Azienda, di cui uno, nello specifico, prevede la 

demolizione e ricostruzione di un edificio di n.19 alloggi sito in Latina 

Via Virgilio P.d.Z. Ex Villaggio Trieste nell’ambito del “Programma di 

riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica”, per un importo 

complessivo di € 4.704.000,00 -  CUP E21B21005080006; 

- che, con propria determinazione n. 78 del 16/06/2023, previo 

espletamento di apposita procedura aperta, è stato aggiudicato l’appalto 

integrato di progettazione definitiva-esecutiva e realizzazione 

dell’intervento in oggetto; 

   Preso atto: 

- che l’Ufficio Tecnico dell’Azienda, ha la necessità di scansionare, 

stampare e/o fotocopiare gli elaborati grafici di grandi dimensioni al 

progetto in parola, necessari per l’avviamento dei lavori; 

- che l’Ufficio Tecnico dell’Ater non dispone di attrezzatura adeguata per 

la stampa e scansione di elaborati grafici di grandi dimensioni; 

  Considerato altresì che la Soc. LA BARL Srl svolge da anni tale 

servizio con efficienza e tempestività nell’esecuzione dei lavori di 

plottaggio e scansione, in relazione anche a necessità urgenti da parte 

dell’ufficio tecnico di questa Azienda;  

  Visto il listino prezzi riservato per questa Azienda ed acquisito in atti;  



  Visto l’art. 11 del Regolamento di Organizzazione e di Funzionamento 

dell’Attività Amministrativa, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 21/4 del 03/08/2007; 

   Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 47 del 28/04/2015, 

con la quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente 

dell’Area Tecnica; 

  Considerato che la somma necessaria all’espletamento del servizio in 

parola troverà copertura nella voce “Spese Tecniche” dei Quadri 

Economici degli interventi; 

DETERMINA 

   E’ affidato alla Soc. LA BARL SRL il servizio per plottaggio, 

scansione e fotocopie di documenti e progetti degli interventi di cui in 

narrativa, fino alla concorrenza di € 1.000,00 + IVA. 

   La spesa necessaria all’espletamento del servizio in parola verrà 

imputata sui Quadri Tecnici Economici dell’intervento in oggetto, nella 

voce “Spese Tecniche”. 

   IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

                   F.to Dott. Ing. Riccardo Roco 

 

 

 


